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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i lov  o m  afgift a f  sp i r i t u s ,  v i n  og øl ,'og i  lov  o m  

fo r ske l l ige  fo rb rugsa fg i f t e r .  

Fremsat den 2. december 1965 af finansministeren. 

s1홢 
I lov om afgift af spiritus, vin og øl, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 288 af 10. september 
1964, foretages følgende ændringer: 

1. § 17, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Afgiften udgør for øl, der ved ud- 

leveringen fra den afgiftspligtige virksom- 
hed indeholder 2% vægtprocent alkohol og 
derover, følgende: 

Skatteklasse I: 222 kr. 50 øre pr. hektoliter 
for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 10% pet. Balling eller der- 
under. 

Luksusøl, klasse A: 280 kr. 45 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 10% pet. Balling, 
men ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 332 kr. 25 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 13 pet. Balling." 

2. § 18, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Afgiften udgør for øl, der ved 

udleveringen fra den afgiftspligtige virk- 
somhed indeholder under 2% vægtprocent 
alkohol: Skatteklasse II: 58 kr. 10 øre pr. 
hektoliter." 

3. § 27, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Af vin, herunder også varer af 

den i § 11 omhandlede art (frugtvin m. m.), 
svares afgift til statskassen af følgende 
størrelse: 

pr. liter 
Bordvin, udenlandsk indført 

på flaske, undtagen mousse- 
rende yin . 2.0 kr. 00 øre 

Bordvin, udenlandsk her . af- 
tappet . 6 - 00 - 

Bordvin, udenlandsk indført 
på flaske, mousserende..... 42 - 00 - 

Hedvin, udenlandsk indført på 
flaske 27 - 00 - 

Hedvin, udenlandsk her af- 
tappet 11 - 60 - 

Dansk frugtvin, afgiftsklasse 1 
og 2 3 - 70 - 

Dansk frugtvin, afgiftsklasse 3 5 - 85 -" 

4. § 35, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Afgiften udgør 58,5 pet. af varer- 

nes afgiftspligtige værdi." 

§ 2. 
Den forhøjede afgift af vin finder anven- 

delse på varer, der banderoleres efter lovens 
ikrafttræden. Finansministeriet er bemyn- 
diget til at fastsætte særlige overgangs- 
bestemmelser med hensyn til efterberigtigel- 
ser i medfør af § 27, stk. 3, i lov om afgift 
af spiritus, vin og øl. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift på engros- 
omsætningen af spiritus finder anvendelse 
på enhver udlevering af afgiftspligtige varer, 
som efter lovens ikrafttræden finder sted 
fra de afgiftspligtige virksomheder, uanset 
om varerne måtte være endeligt solgt inden 
lovens ikrafttræden. 
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§ 3 .  
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 14 af 14. januar 1964, 
foretages følgende ændring: 

§ 6, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Af mineralvand, limonade og lig- 

nende alkoholfri læskedrikke svares en af- 
gift til statskassen på 60 øre pr. liter." 

§ 4 .  
Loven træder i kraft straks. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lovforslaget foreslås afgifterne af øl, vin, 
spiritus og mineralvand forhøjet med et beløb sva- 
rende til ca. 10 pet. af varernes detailpriser inklusive 
afgifter. De foreslåede afgiftsforhøjelser udgør for 
øl, skatteklasse I, luksusøl, skatteklasse A og B, 
samt for lyst øl, skatteklasse II, henholdsvis 35 kr. 
70 øre, 46 kr. 30 øre, 52 kr. og 18 kr. 60 øre pr. hl. 
For en almindelig pilsner svarer afgiftsforhøjelsen 
til 12,5 øre pr. flaske. 

For vin er der foreslået en forhøjelse af liter- 
afgiften, som for bordvin, her aftappet, udgør 1 kr. 
40 øre pr. liter. Dette betyder 1 kr. pr. helflaske. 

For spiritus er satsen for engrosomsætningsafgif- 
ten foreslået forhøjet fra 54 pet. til 58,5 pot. af 

engrosprisen inklusive afgift. Dette betyder for en 
helflaske akvavit ca. 3 kr. 25 øre. 

For mineralvand udgør afgiftsforhøjelsen 20 øre 
pr. liter svarende til 5 øre pr. flaske. 

Det årlige provenu af de foreslåede afgiftsfor- 
højelser er anslået således: 

01 138 mill. kr. 
Vin 33 홢 - 
Spiritus 52 홢 
Stigning i restaurationsafgiften.... 12 홢 
Mineralvand 35 홢 

I alt... 270 mill. kr. 


